
Česká školní inspekce

         Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola Krásný Dvůr, okres Louny  

439 72 Krásný Dvůr 182

Identifikátor školy: 600 082 911

Vedoucí týmu:  Mgr. Hana Podešvová

Termín konání inspekce: 14. a 16. listopad 2005

Čj. f3-1151/05-5091
Signatura tf3cz103



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Monitoring a evaluace „Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující k rozvoji 
klíčových kompetencí žáků v projektu HODINA“.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

V projektu HODINA škola zvolila zařazení nových volitelných předmětů – ve školním roce 
2004/2005 speciální praktikum ze zeměpisu a ve školním roce 2005/2006 cvičení 
z matematiky. O zařazení nových předmětů rozhodla ředitelka školy po poradě 
s pedagogickým sborem, požadavky žáků a rodičů nebyly zjišťovány. Do projektu byla
v obou školních letech zařazena vždy celá 7. třída, tj. 12 žáků ve školním roce 2004/2005 a 22 
žáků ve školním roce 2005/2006. Třídy nebyly děleny na skupiny. Vyučující těchto předmětů 
byli a jsou stávajícími členy pedagogického sboru.
V souvislosti s projektem nevznikly žádné nové dokumenty. Stávající nebyly upravovány. 
Pro oba předměty byly vypracovány časové a tematické plány. Vymezení klíčových 
kompetencí není z plánů patrné, ale na základě rozhovorů s oběma učiteli a zápisů v třídních 
knihách vyplývá, že jsou uplatňovány. Převažují kompetence k učení, k řešení problémů, 
komunikativní a pracovní. Předmět speciální praktikum ze zeměpisu částečně koresponduje 
s obsahem průřezového tématu environmentální výchova. Tematické plány odrážejí využití 
činnostního učení a praktického zaměření předmětů. Výrazná je podpora přírodovědného 
a technického vzdělávání, v hodinách jsou využívány informační a komunikační technologie. 
Žáky se speciálními vzdělávacími potřebami učitelé zohledňují především individuálními 
formami práce. Hodnocení projektu HODINA za školní rok 2004/2005 je pouze všeobecné.
V loňském školním roce bylo do DVPP zařazeno 8 učitelů z celkového počtu 12, z toho 
3 jsou připraveni na tvorbu školního vzdělávacího programu, v ICT je vzděláno celkem 
11 učitelů, pro jazykovou výuku (český jazyk) 1 vyučující. V jiných oblastech se vzdělávalo 
5 učitelů.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon)

2. Pokyn MŠMT čj. 21264/2004-22 k rozšíření učebních plánů vzdělávacích programů 
pro základní vzdělávání o 1 vyučovací hodinu od školního roku 2004/05

3. Doplnění pokynu MŠMT k rozšíření učebních plánů vzdělávacích programů 
pro základní vzdělávání o 1 vyučovací hodinu čj. 25344/2004-22

4. Upravené učební plány vzdělávacího programu Základní škola, čj. 16847/96-2
5. Učební plány 2. stupně základní školy pro školní rok 2004/2005 a 2005/2006 
6. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2004/2005
7. Plán činnosti školy na školní rok 2005/2006
8. Nástin koncepce školy bez uvedené datace
9. Plán DVPP na školní rok 2005/2006

10. ICT plán školy na školní rok 2005/2006
11. Zápisy z pedagogických rad za školní rok 2004/2005 a za školní rok 2005/2006 do data 

konání inspekce



3

12. Třídní kniha 7. ročníku za školní rok 2004/2005
13. Třídní kniha 7. ročníku pro školní rok 2005/2006
14. Třídní výkazy 7. a 8. ročníku platné v době inspekce
15. Tematický plán učiva volitelného předmětu speciální praktikum ze zeměpisu

v 7. ročníku pro školní rok 2004/2005
16. Zhodnocení výuky volitelného předmětu speciální praktikum ze zeměpisu v 7. ročníku 

za školní rok 2004/2005
17. Tematický plán učiva volitelného předmětu cvičení z matematiky v 7. ročníku 

pro školní rok 2005/2006

ZÁVĚR

Přístup školy k projektu je plánovaný a uplatňovaný.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Hana Podešvová
Podešvová v.r..................

Člen týmu PaedDr. Jana Hornová
Hornová v.r......................

Člen týmu Ing. Libor Porteš
Porteš v.r..........................

Člen týmu Marie Visingerová
Visingerová v.r...............

V Lounech dne 23. listopadu 2005
                                                                                                                Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Poděbradova 634, 440 01 Louny . Inspekční 
zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a 
školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: .29. listopadu 2005..............................................
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Alena  Fialová Fialová v.r..........................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

OÚ Krásný Dvůr 13.12.2005 f3-1163/05-5091
Školská rada 13.12.2005 f3 1164/05-5091

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




